ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

EDITAL N.º 16/2006 – AGU/ADV, DE 18 DE AGOSTO DE 2006

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), em virtude de erro material, divulga o edital de retificação do resultado final na avaliação de títulos
das candidatas Sílvia Mara Ferreira Alvarenga, inscrição 00005341, e Ana Carolina de Almeida Tannuri Laferte,
inscrição 00008926, divulgado por meio dos subitens 2.3 e 2.5 do Edital n.º 11/2006 – AGU/ADV, de 28 de junho
de 2006, publicado no Diário Oficial da União, bem como de retificação do resultado final no concurso das
referidas candidatas, divulgado pelo Edital n.º 12/2006 – AGU/ADV, de 29 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial da União:

 CONSELHO SUPERIOR

EDITAL N.º 28/2006 – AGU, DE  18 DE AGOSTO DE 2006
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Complementar n.º 73, de 10 de fevereiro de 1993, em virtude de erro material, por seu
Presidente, ad referendum do Colegiado, torna pública a retificação do resultado final na avaliação de títulos
das candidatas Sílvia Mara Ferreira Alvarenga, inscrição 00005341, e Ana Carolina de Almeida Tannuri Laferte,
inscrição 00008926, divulgado por meio dos subitens 2.3 e 2.5 do Edital n.º 11/2006 – AGU/ADV, de 28 de junho
de 2006, publicado no Diário Oficial da União, bem como a retificação do resultado final no concurso das
referidas candidatas, divulgado pelo Edital n.º 12/2006 – AGU/ADV, de 29 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial da União.

Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cidade de realização das provas, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
BRASÍLIA/DF
00008926, Ana Carolina de Almeida Tannuri Laferte, 1.10;
BELO HORIZONTE/MG
00005341, Sílvia Mara Ferreira Alvarenga, 1.15.

Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cidade de realização das provas, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
BRASÍLIA/DF
00008926, Ana Carolina de Almeida Tannuri Laferte, 64.19, 153
BELO HORIZONTE/MG
00005341, Sílvia Mara Ferreira Alvarenga, 66.13, 73

Os candidatos classificados entre a 61.ª e 73.ª posição passam a ter a sua posição alterada mediante
exclusão de uma unidade; os candidatos classificados entre a 153.ª e 155.ª posição passam a ter a sua posição
alterada mediante inclusão de uma unidade; o candidato classificado na 156.ª posição passa a ocupar a 158.ª
posição; e os candidatos classificados entre a 158.ª e 184.ª posição passam a ter a sua posição alterada mediante a
inclusão de uma unidade.

MOACIR ANTONIO MACHADO DA SILVA

Procurador-Geral da União
Presidente do Conselho Superior da

Advocacia-Geral da União – Substituto

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB